
  

       

 

 

報道関係者各位  
一般社団法人 日本インテリア協会 

 

一般社団法人日本インテリア協会(会長:永嶋元博)の窓装飾プランナー委員会(委員長：友好

雅也)は「第 10 回窓装飾プランナー資格試験」の最終合格者を発表した。受験申込者数 555

名、受験者数 472 名、最終合格者 134 名、合格率は 28.4％（昨年最終合格率は 30.6％）。合

格者の男女比は女性が 75.4%、平均年齢(2023 年の満年齢)は 36.4 歳だった。合格保留追試験

対象者の 6名は追試験の結果全員合格した。再チャレンジは 72 名（昨年は 108 名）。 

合格者の認定登録の申請期間は 10 月 14 日（土）より 10 月 31 日(火)まで。 

 
 

第 10 回窓装飾プランナー資格試験 10 月 13 日合格発表（一次） （ ）内昨年 

 受験申込

数(人) 

受験者数

(人) 

合格者数

男性(人) 

合格者数

女性(人) 

合格者数

計(人) 
合格率(%) 

平均年齢

(歳) 

合計 
555

（649） 

472

（581） 
33 101 

134

（177） 

28.4% 
(30.6%) 

36.4 

     ※男女数は受験申込書より 

会場別 
受験申込

数 
受験者数 

合格者数

男性 

合格者数

女性 

合格者数

(人) 

会場別  

合格率 

再チャレ

ンジ 

札幌 23 21 2 5 7 33.3% 3 

仙台 34 29 6 6 12 41.4% 4 

さいたま 47 45 2 9 11 24.4% 7 

東京 174 138 12 30 42 30.4% 25 

金沢 16 12 0 6 6 50.0% 1 

名古屋 64 54 3 14 17 31.5% 6 

大阪 97 89 4 19 23 25.8% 11 

広島 34 27 1 4 5 18.5% 3 

高松 14 12 2 1 3 25.0%  

福岡 45 38 1 5 6 15.8% 11 

沖縄 7 7 0 2 2 28.6% 1 

 555 472 33 101 134 28.4% 72 
 

 

 

 
 

ニュースリリースについてのお問い合わせは 
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