



News Release

報道関係者各位

一般社団法人 日本インテリア協会

第10回窓装飾プランナー資格試験 合格発表（最終）

一般社団法人日本インテリア協会（会長：永嶋元博）の窓装飾プランナー委員会（委員長：友好雅也）は「第10回窓装飾プランナー資格試験」の最終合格者を発表した。受験申込者数555名、受験者数472名、最終合格者134名、合格率は28.4%（昨年最終合格率は30.6%）。合格者の男女比は女性が75.4%、平均年齢（2023年の満年齢）は36.4歳だった。合格保留追試験対象者の6名は追試験の結果全員合格した。再チャレンジは72名（昨年は108名）。合格者の認定登録の申請期間は10月14日（土）より10月31日（火）まで。

第10回窓装飾プランナー資格試験 10月13日合格発表（一次）（）内昨年

	受験申込 数(人)	受験者数 (人)	合格者数 男性(人)	合格者数 女性(人)	合格者数 計(人)	合格率(%)	平均年齢 (歳)
合計	555 (649)	472 (581)	33	101	134 (177)	28.4% (30.6%)	36.4

※男女数は受験申込書より

会場別	受験申込 数	受験者数	合格者数 男性	合格者数 女性	合格者数 (人)	会場別 合格率	再チャレ ンジ
札幌	23	21	2	5	7	33.3%	3
仙台	34	29	6	6	12	41.4%	4
さいたま	47	45	2	9	11	24.4%	7
東京	174	138	12	30	42	30.4%	25
金沢	16	12	0	6	6	50.0%	1
名古屋	64	54	3	14	17	31.5%	6
大阪	97	89	4	19	23	25.8%	11
広島	34	27	1	4	5	18.5%	3
高松	14	12	2	1	3	25.0%	
福岡	45	38	1	5	6	15.8%	11
沖縄	7	7	0	2	2	28.6%	1
	555	472	33	101	134	28.4%	72

ニュースリリースについてのお問い合わせは

NIF 一般社団法人
日本インテリア協会

細井 晃彦

〒105-0012

東京都港区芝大門2-1-17 朝川ビル2F

TEL : 03-3433-4521 FAX : 03-3433-7860

mobile : 090-6368-1066

mail : hosoi@nif.or.jp

URL : <https://www.nif.or.jp/>